
Landesprogramm "Assistierte Ausbildung Brandenburg"

Trägerliste mit Ansprechpartnern (Stand März 2024)

lfd. Nr. Landkreis Träger Straße PLZ Ort Ansprechpartner E-Mail Tel.

Frau Susanne Krüger krueger@abw-ang.de
03331 - 296978 176

0172 - 7994365

Frau Anne Seehafer seehafer@abw-ang.de
03331 -296978 208 

0175 - 9427463

Frau Janet Szamosvari janet.szamosvari@bbw-akademie.de 03301 - 57727 16

Frau Petra Mundheke petra.mundhenke@bbw-akademie.de 03301 - 57727 11

Frau Belinda Zahnke belinda.zahnke@bildungswerk.de 03381 - 79 377 45

Frau Monika Bruck-Menking monika.bruck-menking@bildungswerk.de 03381 - 79 377 12 

Frau Christina Berse christina.berse@bildungswerk.de 03381 - 79 377 96

Frau Doreen Klinger doreen.klinger@ib.de 03371 - 4032174

Frau Claudia Nickel claudia.nickel@ib.de 03328 - 3090274

Frau Belinda Zahnke belinda.zahnke@bildungswerk.de 03381 - 79 377 45

Frau Monika Bruck-Menking monika.bruck-menking@bildungswerk.de 03381 - 79 377 12 

Frau Christina Berse christina.berse@bildungswerk.de 03381 - 79 377 96

14776 Brandenburg an der Havel

9

Nestor Bildungsinstitut GmbH, 

Regionalleitung Berlin-

Brandenburg

Barnim, 

Märkisch-

Oderland

Heegermühler Straße 64

10 VHS-Bildungswerk GmbH
Brandenburg 

an der Havel
Neustädtische Wassertorstr. 16/17

16225 Eberswalde

Angermünde16278An der MTS 7Uckermark

Heegermühler Straße 64 16225 Eberswalde

Berliner Str. 119 16515 Oranienburg

14776 Brandenburg an der Havel

8

Nestor Bildungsinstitut GmbH, 

Regionalleitung Berlin-

Brandenburg

1

4

Nestor Bildungsinstitut GmbH, 

Regionalleitung Berlin-

Brandenburg

ABW GmbH

5

7

Elbe-Elster, 

Dahme-

Spreewald

2

Oberhavel, 

Ostprignitz-

Ruppin, Prignitz

bbw Akademie für 

betriebswirtschaftliche 

Weiterbildung GmbH, Standort 

Oranienburg

Cottbus, 

Frankfurt 

(Oder), Oder-

Spree            

IB Berlin-Brandenburg gGmbH, 

Region Brandenburg Südost

Nestor Bildungsinstitut GmbH, 

Regionalleitung Berlin-

Brandenburg

Oberspreewald-

Lausitz, Spree-

Neiße

14612 Falkensee

Marktplatz 3 15831 Blankenfelde Mahlow

16225 Eberswalde

Heegermühler Straße 64 16225 Eberswalde

3

Potsdam, 

Potsdam-

Mittelmark

VHS-Bildungswerk GmbH Neustädtische Wassertorstr. 16/17

Heegermühler Straße 64

6
IB Berlin-Brandenburg gGmbH, 

Region Brandenburg Nordwest
Havelland

Teltow-Fläming

Nachtigallstr. 24

Herr Dieter Gottschalk dgottschalk@nestor-bildung.de 03334 - 384 05 98

Herr Dieter Gottschalk dgottschalk@nestor-bildung.de 03334 - 5892917

Herr Stefan Pietschmann stefan.pietschmann@ib.de 03322 - 1289914

Herr Dieter Gottschalk dgottschalk@nestor-bildung.de 03334 - 384 05 98

Herr Dieter Gottschalk dgottschalk@nestor-bildung.de 03334 - 384 05 98
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